Scythia
 uetus
 Carcinitid
 Taurica
 gens
 Trachea
 Suniacū
 iugum
 Thoica
 Anaphylſta
 Taurica
 gens
 Cimerii
 Scythia
 ptes duæ

dici ita

Tauri po
 puli
 Iphigēia
 colitur
 Agathyſi
 Neuri

Lupi ex
 hoībus
 Andro
 phagi
 Melachle
 ni.
 Budini

Gelonus urbs quoq; urbs nomine gelonus e materia constructa est muro alto e materia toto: cuius singula latera tricenorū stadioꝝ sunt magnitudinis. Aedes quoq; cū priuata tū sacræ sunt e materia. Nā uisunt ibi deoꝝ græcoꝝ tēpla græcanice extracta simulacris aris delubris lignis. Libero trieterica id est triennalia agunt: & bacchanalia exercent. Quippe geloni quondam graci fuere: sed summoti inter budinos habitauerūt lingua partim scythica: partim græca utentes. Budini a gelonis & lingua & uictu sunt dispare. Nā cū indigenæ sint pecuariæ operam dant: solici eius regionis pedunculos edunt. Geloni agriculturæ operantes frumento uictitant: & hortos possident nihil illis neq; aspectu neq; colore simili. Budini a græcis geloni uocantur non recte uocantibus. Hoc regio ois est arboribus frequens: & ubiq; plurimum consita: ubi est lacus ingens & multus & palus ac nūlum circa arundinis. Ex quo lacu lutriæ capiuntur & castores & alia feræ forma horis quadrata: quo rū pelles ad renones faciendoſ cōſuunt: & testiculi ad curanda posteriora sunt. De fauro matis ita memoras. Dū graci præliati sunt cū amazonibus: quas scytha æorpata uocant: quod nomen pōt transſeri uiricidæ: æor enim uirū uocat: pata autē occidere. Ferū post uictoriā prælii ad thermodontē facti abiisse portantes tribus in nauibus quascunq; potuere ex amazonibus capere. Quibus illa in pelago insidiata cunctos trucidauere. Sed cū naues haberent incognitas: nec gubernaculo aut uelis aut remis uti scirent: interfectis uiris ferebantur scd'm tepeſtatem & uentū. Delataq; sunt ad paludis mæotidis prærupta quæ scytha liberog; telluris sunt. Ibi e nauibus egressæ amazones ad loca habitatione iter habentes: quā primam nocte sunt equoꝝ poliam diripiūt: cōſcendūtq; & obequitates eſcylis prædas agunt. Scytha quid hoc rei effet cōiicere nequibant: cum neq; uoce neq; uestem neq; genitè agnoscerent: admirabundi unde uenirent: rati cūctos esse viros eiusdem ætatis. Sed cōmilla cū eis pugna potiti cadaveribus illaꝝ: ita demū nouerūt foeminas cē. Itaq; cōſilio habitu uisum est eis nullo pacto posthaec quāpiam illarum esse occidendum: sed ex se qui maxime iuuenes essent ad eas mittendum eodem numero quo illas esse conieabant: qui sua prope earū caſtra haberēt: & eadem quā illæ facerent: si inuaderentur pugnarent. neu ſuperfugerent: ubi subsisterent illæ: & ipsi proxime accedentes caſtra posuerent. Hoc scytha iccirco decreuerunt: quod prolem ex illis ſuſcipere cupiebant. Adolescentes qui missi sunt mandata peregerunt. Quos ubi amazones intellexerūt ne uitiam ad ſe laddendas uenire ualere finebant. Quotidie tamen caſtra caſtris propriis ad mouebantur: ne ipsi quidem adolescentes aliquid habebant quemadmodum amazones præter arma & equos: & eandem quā illæ uitam uiuebant uenando atq; prædando. Circa meridiem amazones solebant aut singulae aut binae separatim a reliquis ad uentre leui dū lōgius uagari: Ea re scytha cognita & ipsi item faciūt. Quo uero cuidā una illarū quæ ſo liuaga erat propinqua cū fuiffet nō ſe auertit: ſed de colloquendo deliberabat: nec appellare poterat eū quo cū non effet prius congressa: nō manu significauit: ut ad etiudē locum poſtridie rediret: adducto ſecū altero ut duo effent ſe quoq; alteram adducturā. Digreſius ab ea adolescentes hæc enarrat cæteris. poſteroꝝ die ſocium ſecū ducens ad locū pīto fuit ac repperit amazone expectantē ſociam. Eius rei certiores facti reliqui adolescentes & ipsi ſeducunt cæteras. Poſt hæc commixtis caſtris pariter habitant: eam quisq; uxorem cum qua primum coierat habentes. Earum uocem cum ipsi diſcerē non poſſent: ipſorum illæ diſcebat. Et cum utriq; inter ſe conuenienter: uiri ad amazones ita dixerunt. Nobis parentes ſunt pariter & facultates. Proinde non agamus diutius hanc uitam: ſed hinc digreſſi ſhoīm frequētia degamus. ubi uos habebimus uxores nequaquam alias. Ad hæc illæ rīdeunt. Nos uero nō poſſumus uestrīs cum foeminiſ habitare: quibus nō iide qui nobis ſunt

mores. Nos enim arcu tela excutimus: & iaculamur & equitamus muliebria opera indo-
 cta. Vestrā foeminae nihil eoz quæ recensiuimus sed opera muliebria factitant: desidētes
 in plaustris nō ad uenationem atq; ad alia huusmodi prodeentes. Proinde non possiu-
 mus illis esse similes. Q d si uobis cordi est habere nos cōiuges & uiros uos uideri cē iu-
 stissimos: Ite ad parētes uestrōs: & facultatū sortiti partē rursus reddite. Ita semoti ab illis
 habitabimus. Id approbantes ita facere adolescentes: acceptaq; facultatū: quæ ipsi contin-
 gebat portione: rursus ad amazones redierunt. Ad quos illæ duplex inquiunt metus nos
 tenet in his locis habitandi: unus q; nos parētibus uestris priuauimus: alter q; terrā uestrā
 magnopere uastauimus. Sed quoniā dignamini nos habere uxores: hoc una nobiscū aga-
 tis. Agedum proficisciāmūr e regiōe hac & tanai trāsmisso illic habitemus. Huic quoq; rei
 obtēpauere adolescentes. Traiectoq; tanai & tanai triū diez: orientē uersus totidēq; a māo
 tide palude & aquilonē itinere cōfecto peruenērūt ad eū locū: quē nūc incolūt: ibiq; sub
 federūt. Ideoq; prisca cōsuetudine uiuendi foeminae sauromataꝝ utūs. Venatū una cū ui-
 ris ac sine uiris eunt equis insidētes: atq; adeo in prāliū eandē q; uiri stolā ferūt. Sauroma-
 tæ putant̄ lingua scythica solocizare: id est corrupte uti: q; eā ab initio nō probe didicere
 amazones. Q uod ad cōiugia pertinet: ita ab eis est institutū. Nulla virgo nubit priusq; ali-
 quē hostiū interemerit. Ideoq; nō nullæ eaq; deceđūt iam uetulæ añq; nubat: q; legi satis-
 facere nequeāt. Ad hāz igit̄ q̄s dixi gentiū coactos reges nuncii scythaz cū peruenissent:
 certiores eos fecerūt persam ubi oia quæ sunt in interiorē cōtinēte in suā ditōem redegit.
 Faucibus bosphori pōte iūctis in citeriorē traieciſſe cōtinēte. Subactisq; illic thracibus fiu-
 tiū istru iunxisse aio hāc oia in sua redigendi potestate. Proinde uos iquīt nolite ullo pa-
 tho de medio cedere sinētes ad perniciē nos deuenire: sed idem sentientes obuiā camus
 inuadenti. Q uod nūl facitis nos i ultimū discrimen adducti aut regionē deseremus: aut
 manētes deditiōnē faciemus. Q uid enim cladem subeamus nolētibus uobis auxilio nō
 bis esse: quāquā nō commodius ageſ uobiscū: aduersus quos nō minus uenit persa q; ad-
 uersus uos neq; nos subegisse cōtētus a uobis abstinebit. Cūus rei magnū hoc accipite do-
 cumētū q; si nobis solis inferret ille bellū animo superioris seruitutis ulciscēdā: debebat a
 ceteris omnibus abstinere: & sic in noſtrā tendere regionē ostendens oib⁹ se aduersum
 nos non aduersum alios ire. At nūc ubi primū traiecit in hanc continentem ut quisq; si
 bi occurrit pacat ceteros ueluti thraces: & nobis cōfines getas suo subiectos imperio hēt.
 Hāc cum scythaz denūciasset ii qui e nationib⁹ uenerant reges deliberabāt: sed discor-
 des eoz erāt sententia. Nā geloni qdē & budinis & sauromata cōcordi aio receperūt se
 scythis auxilio futuros. Agathyrsus aut & neurus & androphagus & tauroꝝ melanchlano-
 ruq; reges ita scythis responderunt. Si uos iniuria inferenda ac laccēndo bello priores
 nō fuissetis: recte uideremini præcari q; pcamini & nos uestris p̄cibus morē gerentes idem
 q; uos ageremus. Nūc sine nobis illoḡ terrā igressi uos imperitaſtis persis: quoad deus uo-
 bis indulſit: & illi quādoquidē eos idē deus in uos excitat: uicē uobis redditū. At nos neq;
 tūc quicq; intulimus iniuria his uiris: neq; nūc qcq; conabimur priores inferre. Q d si hic
 noſtrā regionā iuaserit: & prior iniuria fecerit: nos haud quaq; tolerabimus. Id donec cer-
 namus apud nosmetipſos manebimus. Neq; enī in nos uenire persa uidētur: sed i eos q
 fuerāt auctores iniuria. Scythaz ubi hāc relata audiē statuerūt nullā sibi pugnā recta atq;
 ex apto cōscrēdā: qñ ipsi isti ad societatē nō accedebāt. Itaq; digressi clā ac lōgius p̄gref-
 si puteos quos ipsi offendērat ac fōtes abſtrūt. Bifariāq; diuſi herbā e regiōe attērunt.
 Et ad unam e partibus ubi regnabat Scopasis iubēt sauromatas pergere: qui se subducerēt
 si eo p̄sa declinaret fugientes recta ad flumen Tanaim secundū māotidē iidē persam ab-
 Scopasis